
SALINAN 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN NIAS 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 

NOMOR : 68/ORT .04/1204/2021 

TENTANG 

P E R U B A H A N ATAS K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 

NIAS NOMOR : 30/ORT .04 -Kp t/1204/KPU-Kab/ I I I /2021 TENTANG 

P E M B E N T U K A N T I M R E F O R M A S I B I R O K R A S I (RB) D I L INGKUNGAN 

KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS, 

Menimbang : a . bahwa berdasarkan Peraturan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

B i r ok ras i Nomor 26 T a h u n 2020 Tentang Pedoman 

E v a l u a s i Pe laksanaan Reformasi B i r ok ras i ; 

b. bahwa u n t u k me laksanakan program reformasi 

b i rokras i di l ingkungan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias pada 8 (delapan) area perubahan 

seua i dengan Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Republ ik Indonesia Nomor 612/ORT .04-

Kp t/05/KPU/X I I /2020 Tentang Road Map 

Reformasi B i r ok ras i Komis i Pemi l ihan U m u m 

T a h u n 2020-2024 ; 

c. bahwa berkenaan dengan adanya pengangkatan 

Pegawai Negeri S ip i l da lam j aba tan administrator 

dan mutas i Pegawai Negeri S ip i l d i Sekretar iat 

Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias yang 

merupakan anggota T i m B a d a n Koordinasi 

K e h u m a s a n di l ingkungan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Nias; 

d. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud da lam h u r u f a , h u r u f b dan h u r u f c, 

d. bahwa 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



2 

perlu menetapkan Keputusan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Nias tentang Perubahan Atas 

Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten 

Nias Nomor : 30/ORT.04-Kpt/ 1204/KPU-

Kab/ I I I /2021 tentang Pembentukan T i m Reformasi 

B i r ok ras i (RB) di L ingkungan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Nias. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Darura t Nomor 7 T a h u n 1956 

tentang Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-

Kabupaten Da lam L ingkungan Daerah Provinsi 

Sumate ra U ta ra (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 1956 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

1092); 

2. Undang-Undang Nomor 30 T a h u n 2014 tentang 

Adminis t ras i Pemer intahan (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 292 , 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5601) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 7 T a h u n 2017 tentang 

Pemi l ihan U m u m (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

6109) ; 

4. Pera turan Presiden Nomor 8 1 T a h u n 2010 tentang 

Grand Design Reformasi B i r ok ras i 2010 - 2025 ; 

5. Pera turan Presiden Nomor 126 T a h u n 2017 

tentang Tunjangan Kiner ja Pegawai di L ingkungan 

Sekretar iat J ende ra l Komis i Pemi l ihan U m u m 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2017 

Nomor 270) ; 

6. Pera turan Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi B i r ok ras i Nomor 25 T a h u n 

2020 tentang Road Map Reformasi B i r ok ras i 2020 

- 2024; 

7. Pera turan Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi B i r ok ras i Nomor 26 T a h u n 

2020 tentang Pedoman E v a l u a s i Pe laksanaan 
7. Peraturan 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



3 

Reformasi B i rokras i ; 

8. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 14 

T a h u n 2020 tentang Tugas, Fungs i , S u s u n a n 

Organisas i , dan T a t a Ker ja Sekretar iat J ende ra l 

Komis i Pemi l ihan U m u m , Sekretar iat Komis i 

Pemi l ihan U m u m Provinsi , dan Sekretar iat Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten/Kota (Ber i ta Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2020 Nomor 1236); 

9. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 4 

T a h u n 2021 tentang Perubahan Keempat a tas 

Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 8 

T a h u n 2019 tentang T a t a Ker ja Komis i Pemi l ihan 

U m u m , Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi , dan 

Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten /Kota (Ber i ta 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2 0 2 1 Nomor 

786) ; 

10. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor : 

1334/ORT .04 -Kpt/05/KPU/IX/2019 tentang 

Petunjuk Tekn is Pe laksanaan Reformasi B i r ok ras i 

d i L ingkungan K P U Prov ins i/KIP Aceh dan 

K P U / K I P Kabupaten/Kota; 

1 1 . Kepu tusan Komis i Pemi l ihan U m u m Republ ik 

Indonesia Nomor : 612/ORT .04-

Kp t/05/KPU/X I I /2020 tentang Road Map 

Reformasi B i r ok ras i Komis i Pemi l ihan U m u m 

T a h u n 2020 - 2024. 

Memperhat ikan : 1. Kepu tusan Sekretar is J ende ra l Komis i Pemi l ihan 

U m u m Republ ik Indonesia Nomor : 

1087/SDM.05 .5/04/2021 tentang Pengangkatan 

J a b a t a n Administrator Pada Sekretar iat Komis i 

Pemi l ihan Umum/Komis i Independen Pemi l ihan 

Kabupaten / Kota; 

2. S u r a t Sekretar is J ende ra l Komis i Pemi l ihan U m u m 

Republ ik Indonesia Nomor : 86/ORT. 04-

S D / 0 5 / S J / I / 2 0 2 1 tanggal 14 J a n u a r i 2021 

Per ihal Pembentukan T i m Reformasi B i r ok ras i dan 

Rencana A k s i di L ingkungan Sekretar iat Jendera l 

K P U R I , Sekretar iat K P U Provinsi dan Sekretar iat 

Perihal 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



4 

Kabupaten/Kota T a h u n 2 0 2 1 ; 

3. S u r a t Sekretar is Jende ra l Komis i Pemi l ihan U m u m 

Republ ik Indonesia Nomor : 

2895/SDM.05 .1/04/2021 tanggal 15 Oktober 

2 0 2 1 per ihal Penar ikan PNS Pemerintah 

Kabupaten Nias yang Dipeker jakan (DPK) pada 

Sekretar iat K P U Kabupaten Nias; 

4. Keputusan B u p a t i Nias Nomor : 

8 0 0 / 1 1 8 . B K D / K / T a h u n 2 0 2 1 tentang Perubahan 

Atas Keputusan B u p a t i Nias Nomor : 

8 0 0 / 8 1 / K / T a h u n 2021 tentang Penugasan 

Pegawai Negeri S ip i l Pemerintah Kabupaten Nias 

yang Dipeker jakan Pada Sekretar iat Komis i 

Pemi l ihan U m u m Daerah Kabupaten Nias; 

5. S u r a t Per intah Sekretar is Komis i Pemi l ihan U m u m 

Provinsi Sumate ra U ta ra Nomor : 

849/SDM.05 .5/12/2021 tanggal 12 Oktober 2 0 2 1 

per ihal Penun jukan Pe laksana Tugas Kepala S u b 

Bag ian Program dan Da ta Sekretar iat Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias; 

6. S u r a t Per intah Sekretar is Komis i Pemi l ihan U m u m 

Provinsi Sumate ra U t a r a Nomor : 

898/SDM.05 .5/12/2021 tanggal 28 Oktober 2 0 2 1 

per ihal P enun jukan Pe laksana Tugas Kepa la S u b 

Bag ian H u k u m Sekretar iat Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Nias; 

7. S u r a t Per intah Sekretar is Komis i Pemi l ihan U m u m 

Provinsi Sumate ra U ta ra Nomor : 

916/SDM.05 .5/12/2021 tanggal 03 November 

2021 per ihal Penun jukan Pe laksana Tugas Kepala 

S u b Bag ian U m u m Sekretar iat Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Nias; 

8. S u r a t Per intah Sekretar is Komis i Pemi l ihan U m u m 

Provinsi Sumate ra U ta ra Nomor : 

917/SDM.05 .5/12/2021 tanggal 03 November 

2021 per ihal P enun jukan Pe laksana Tugas Kepala 

S u b Bag ian Tekn i s Pemi lu dan Hupmas Sekretar iat 

Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias; 

2021 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



9. Ber i ta Acara Pleno Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias Nomor : 128/ORT .04/1204/2021 

tentang Penetapan Perubahan Atas Kepu tusan 

Komis i Pemil ihan U m u m Kabupaten Nias Nomor : 

30/ORT.04-Kpt/ 1204/KPU-Kab/ I I I /2021 tentang 

Pembentukan T im Reformasi B i r ok ras i (RB) di 

L ingkungan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten 

Nias. 

[ M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 

NIAS T E N T A N G P E R U B A H A N ATAS K E P U T U S A N 

KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 

NOMOR : 30/ORT .04 -Kp t/1204/KPU-Kab/ I I I /2021 

T E N T A N G P E M B E N T U K A N T I M R E F O R M A S I 

B I R O K R A S I (RB) D I L INGKUNGAN KOMIS I 

PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 

K E S A T U : Mengubah Lampi ran Keputusan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Nias Nomor : 30/ORT.04-

Kp t/1204/KPU-Kab/ I I I /2021 tentang Pembentukan 

T i m Reformasi B i r ok ras i (RB) di L ingkungan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias sebagaimana 

te rcantum da lam Lamp i ran Keputusan dan 

merupakan bagian t idak te rp isahkan dar i Keputusan 

in i . 

K E D U A : D a l a m me laksanakan tugasnya, T i m sebagaimana 

d imaksud da lam D i k t u m K E S A T U per lu me l akukan 

koordinasi interna l m a u p u n eksterna l dengan ins tans i 

terkait ser ta bertanggung j awab kepada Ke tua Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias mela lui Sekretar is 

Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias. 

K E T I G A : B i a y a berkenaan dengan di terb i tkannya Keputusan in i 

d ibebankan pada Daftar I s i an Pe laksanaan Anggaran 

(DIPA) 076 Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias 

T a h u n Anggaran 2 0 2 1 . 

K E E M P A T : Kepu tusan in i ber laku sejak tanggal ditetapkan 

dengan ketentuan apabi la d ikemudian ha r i terdapat 

keke l i ruan a k a n d iadakan perba ikan sebagaimana 

mest inya. 
KEEMPAT 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



Ditetapkan di Gido 
Pada tanggal 16 November 2 0 2 1 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS, 

ttd 

F IRMAN M E N D R O F A 

a i dengan as l inya 
LT KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

IAS 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



7 

LAMPIRAN 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N NIAS 

NOMOR : 68/ORT .04/1204/2021 

T E N T A N G 

P E R U B A H A N ATAS K E P U T U S A N KOMIS I 

PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS NOMOR : 

30/ORT .04 -Kp t/1204/KPU-Kab/ I I I /2021 

TENTANG P E M B E N T U K A N T IM R E F O R M A S I 

B I R O K R A S I (RB) D I L INGKUNGAN KOMIS I 

PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 

TIM R E F O R M A S I B I R O K R A S I (RB) D I LINGKUNGAN 
KOMIS I PEMILIHAN UMUM KABUPATEN NIAS 

NO NAMA JABATAN KEDUDUKAN 
DALAM T IM TUGAS DALAM TIM 

TIM PENGARAH 

1. 
F i r m a n 

Mendrofa 

Ke tua K P U 

Kab . Nias 

Pengarah 

merangkap 

Ke tua 

1. Mengkoordinasikan 

dan me l akukan 

monitoring program 

Reformasi B i r ok ras i 

d i L ingkungan Komis i 

Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias; 

2. Memberikan a r a h a n 

kepada T i m 

Pe laksana da lam 

Pe laksanaan Program 

Reformasi B i r ok ras i 

di L ingkungan 

Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten 

Nias 

2. 
E l i s a t i 

Zandroto 

Anggota K P U 

Kab. Nias 

Pengarah 

merangkap 

Anggota 

1. Mengkoordinasikan 

dan me l akukan 

monitoring program 

Reformasi B i r ok ras i 

d i L ingkungan Komis i 

Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias; 

2. Memberikan a r a h a n 

kepada T i m 

Pe laksana da lam 

Pe laksanaan Program 

Reformasi B i r ok ras i 

di L ingkungan 

Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten 

Nias 

3. 
I m a n Murn i 

T e l aumbanua 

Anggota K P U 

Kab. Nias 

Pengarah 

merangkap 

Anggota 

1. Mengkoordinasikan 

dan me l akukan 

monitoring program 

Reformasi B i r ok ras i 

d i L ingkungan Komis i 

Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias; 

2. Memberikan a r a h a n 

kepada T i m 

Pe laksana da lam 

Pe laksanaan Program 

Reformasi B i r ok ras i 

di L ingkungan 

Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten 

Nias 

4. 
Si tor i 

Mendrofa 

Anggota K P U 

Kab . Nias 

Pengarah 

merangkap 

Anggota 

1. Mengkoordinasikan 

dan me l akukan 

monitoring program 

Reformasi B i r ok ras i 

d i L ingkungan Komis i 

Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias; 

2. Memberikan a r a h a n 

kepada T i m 

Pe laksana da lam 

Pe laksanaan Program 

Reformasi B i r ok ras i 

di L ingkungan 

Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten 

Nias 5. 

Dedi 

K u r n i a m a n 

Bate'e 

Anggota K P U 

Kab . Nias 

Pengarah 

merangkap 

Anggota 

1. Mengkoordinasikan 

dan me l akukan 

monitoring program 

Reformasi B i r ok ras i 

d i L ingkungan Komis i 

Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias; 

2. Memberikan a r a h a n 

kepada T i m 

Pe laksana da lam 

Pe laksanaan Program 

Reformasi B i r ok ras i 

di L ingkungan 

Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten 

Nias 

TIM PELAKSANA 

1. 
J o h n Hit ler 

Sarag i 

Sekretar is K P U 

Kab. Nias 
Ke tua 

1. Me rumuskan , 

m e n y u s u n dan 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



8 

2. 
Resk i 

Halomoan 

Plt. Kasubbag 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Wak i l Ke tua 

mengharmonisas ikan 

program dan 

kegiatan Reformasi 

B i r ok ras i di 

L ingkungan Komis i 

Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias; 

2. Mengkoordinasikan, 

member ikan 

as is tens i dan 

me l akukan 

monitoring 

pe laksanaan program 

Reformasi B i rokras i ; 

3. Me laksanakan 

program Reformasi 

B i r ok ras i dan 

m e n y u s u n laporan 

pe laksanaan 

Reformasi B i rokras i . 

3. 
F em ina Ye rn i 

Zebua 

Sta f Subbagian 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Sekretar is 

mengharmonisas ikan 

program dan 

kegiatan Reformasi 

B i r ok ras i di 

L ingkungan Komis i 

Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias; 

2. Mengkoordinasikan, 

member ikan 

as is tens i dan 

me l akukan 

monitoring 

pe laksanaan program 

Reformasi B i rokras i ; 

3. Me laksanakan 

program Reformasi 

B i r ok ras i dan 

m e n y u s u n laporan 

pe laksanaan 

Reformasi B i rokras i . 

TIM PENDAMPING 

1. Ra tna t i a Zega 

Plt. Kasubbag 

Program dan 

Da ta 

Koordinator 

merangkap 

Anggota 

1. Memberikan 

m a s u k a n kepada T i m 

Pe laksana mengenai 

program Reformasi 

B i r ok ras i di 

L ingkungan K P U 

Kabupaten Nias; 

2. Me lakukan 

pemantauan 

terhadap 

pe laksanaan program 

Reformasi B i r ok ras i 

d i l ingkungan K P U 

Kabupaten Nias 

2. Ka l va r i Laol i 

S ta f 

Subbagian 

Tekn i s dan 

Hupmas 

Anggota 

1. Memberikan 

m a s u k a n kepada T i m 

Pe laksana mengenai 

program Reformasi 

B i r ok ras i di 

L ingkungan K P U 

Kabupaten Nias; 

2. Me lakukan 

pemantauan 

terhadap 

pe laksanaan program 

Reformasi B i r ok ras i 

d i l ingkungan K P U 

Kabupaten Nias 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



9 

TIM MANAJEMEN PERUBAHAN 

1. 
Resk i 

Halomoan 

Plt. Kasubbag 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Koordinator 

merangkap 

Anggota 

1. Menyusun strategi 

manajemen 

perubahan dan 

strategi komun ikas i 

pada K P U Kabupaten 

Nias; 

2. Me laksanakan 

sos ia l isas i dan 

interna l isas i 

manajemen 

perubahan da lam 

rangka reformasi 

b i rokras i 

2. 
F em ina Ye rn i 

Zebua 

Sta f 

Subbagian 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

1. Menyusun strategi 

manajemen 

perubahan dan 

strategi komun ikas i 

pada K P U Kabupaten 

Nias; 

2. Me laksanakan 

sos ia l isas i dan 

interna l isas i 

manajemen 

perubahan da lam 

rangka reformasi 

b i rokras i 3 
P a u l u s P. 

Z a l u k h u 

Sta f 

Subbag ian 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

1. Menyusun strategi 

manajemen 

perubahan dan 

strategi komun ikas i 

pada K P U Kabupaten 

Nias; 

2. Me laksanakan 

sos ia l isas i dan 

interna l isas i 

manajemen 

perubahan da lam 

rangka reformasi 

b i rokras i 

TIM PENGUATAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

1. Apr i l ius Laol i 
Plt. Kasubbag 

H u k u m 

Koordinator 

merangkap 

Anggota 

1. Mengidentifikasi 

peraturan 

perundang-undangan 

yang d ike luarkan 

K P U Kabupaten Nias; 

2. Me lakukan pemetaan 

peraturan 

perundang-undangan 

yang t idak harmonis 

a t au t idak s inkron di 

L ingkungan K P U 

Kabupaten Nias. 

2. 
Y u l i a m a n 

Zandroto 

S ta f 

Subbag ian 

H u k u m 

Anggota 

1. Mengidentifikasi 

peraturan 

perundang-undangan 

yang d ike luarkan 

K P U Kabupaten Nias; 

2. Me lakukan pemetaan 

peraturan 

perundang-undangan 

yang t idak harmonis 

a t au t idak s inkron di 

L ingkungan K P U 

Kabupaten Nias. 

3 . 
Perdamaian 

Gulo 

Sta f 

Subbag ian 

H u k u m 

Anggota 

1. Mengidentifikasi 

peraturan 

perundang-undangan 

yang d ike luarkan 

K P U Kabupaten Nias; 

2. Me lakukan pemetaan 

peraturan 

perundang-undangan 

yang t idak harmonis 

a t au t idak s inkron di 

L ingkungan K P U 

Kabupaten Nias. 

TIM PENGUATAN KELEMBAGAAN 

1. 

Chr i s t i an 

Haposan 

S iman jun tak 

Plt. Kasubbag 

Tekn i s dan 

Hupmas 

Koordinator 

merangkap 

Anggota 

Membentuk un i t ker ja 

yang menangani fungsi 

organisasi , ta ta l aksana , 

kepegawaian dan diklat 

yang mampu 

mendukung tercapainya 

tu juan dan sasa ran 

2. 
Teoli 

T e l aumbanua 

Sta f 

Subbag ian 

Tekn i s dan 

Anggota 

Membentuk un i t ker ja 

yang menangani fungsi 

organisasi , ta ta l aksana , 

kepegawaian dan diklat 

yang mampu 

mendukung tercapainya 

tu juan dan sasa ran 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



10 

Hupmas reformasi b i rokras i 

TIM PENGUATAN TATA LAKSANA 

1. 
Resk i 

Halomoan 

Plt. Kasubbag 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Koordinator 

merangkap 

Anggota 

1. Mengkoordinasikan 

penyiapan dokumen 

S O P core buss iness ; 

2. Mengkoordinasikan 

pembangunan a tau 

pengembangan e-

government 
2 

Fem ina Ye rn i 

Zebua 

Sta f 

Subbagian 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

1. Mengkoordinasikan 

penyiapan dokumen 

S O P core buss iness ; 

2. Mengkoordinasikan 

pembangunan a tau 

pengembangan e-

government 

3 
P a u l u s P. 

Z a l u k h u 

Sta f 

Subbagian 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

1. Mengkoordinasikan 

penyiapan dokumen 

S O P core buss iness ; 

2. Mengkoordinasikan 

pembangunan a tau 

pengembangan e-

government 

4. 
Soatowanolo 

L a i a 

S ta f 

Subbagian 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

1. Mengkoordinasikan 

penyiapan dokumen 

S O P core buss iness ; 

2. Mengkoordinasikan 

pembangunan a tau 

pengembangan e-

government 

TIM PENATAAN S I S T E M MANAJEMEN ASN 

1. 
Resk i 

Halomoan 

Plt. Kasubbag 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Koordinator 

merangkap 

Anggota 

1. Me laksanakan s istem 

rekru i tmen yang 

terbuka, t ransparan , 

akuntabe l dan 

berbasis kompetensi; 

2. Me lakukan 

assessment indiv idu 

berdasarkan 

kompetensi; 

3. Me lakukan 

penerapan s istem 

peni la ian k iner ja 

2. Ra tna t i a Zega 

Plt. Kasubbag 

Program dan 

Da ta 

Anggota 

1. Me laksanakan s istem 

rekru i tmen yang 

terbuka, t ransparan , 

akuntabe l dan 

berbasis kompetensi; 

2. Me lakukan 

assessment indiv idu 

berdasarkan 

kompetensi; 

3. Me lakukan 

penerapan s istem 

peni la ian k iner ja 

3 . 
F em ina Ye rn i 

Zebua 

Sta f 

Subbag ian 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

1. Me laksanakan s istem 

rekru i tmen yang 

terbuka, t ransparan , 

akuntabe l dan 

berbasis kompetensi; 

2. Me lakukan 

assessment indiv idu 

berdasarkan 

kompetensi; 

3. Me lakukan 

penerapan s istem 

peni la ian k iner ja 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



11 

4. Ka l va r i Laol i 

S ta f 

Subbag ian 

Program dan 

Da ta 

Anggota 

indiv idu; 

4. Membangun s istem 

dan proses 

pendidikan dan 

pelat ihan pegawai 

berbasis kompetensi 

da lam pengelolaan 

kebi jakan dan 

pe layanan publ ik 

c: 
O . 

P a u l u s P. 

Z a l u k h u 

Sta f 

Subbag ian 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

indiv idu; 

4. Membangun s istem 

dan proses 

pendidikan dan 

pelat ihan pegawai 

berbasis kompetensi 

da lam pengelolaan 

kebi jakan dan 

pe layanan publ ik 

Soatowanolo 

L a i a 

S ta f 

Subbag ian 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

indiv idu; 

4. Membangun s istem 

dan proses 

pendidikan dan 

pelat ihan pegawai 

berbasis kompetensi 

da lam pengelolaan 

kebi jakan dan 

pe layanan publ ik 

TIM PENGUATAN PENGAWASAN 

1. Apr i l ius Lao l i 
Plt. Kasubbag 

H u k u m 

Koordinator 

merangkap 

Anggota 

1. Me laksanakan 

penerapan s is tem 

pengendalian intern 

pemerintah (SPIP) 

pada K P U Kabupaten 

Nias; 

2. Meningkatkan Peran 

Aparat Pengawasan 

Intern Pemerintah 

(APIP) sebagai Qual i ty 

Assurance and 

D o n ^ n l t i n j y 

2. 
Y u l i a m a n 

Zandroto 

S ta f 

Subbagian 

H u k u m 

Anggota 

1. Me laksanakan 

penerapan s is tem 

pengendalian intern 

pemerintah (SPIP) 

pada K P U Kabupaten 

Nias; 

2. Meningkatkan Peran 

Aparat Pengawasan 

Intern Pemerintah 

(APIP) sebagai Qual i ty 

Assurance and 

D o n ^ n l t i n j y 

3. 
Perdamaian 

Gulo 

S ta f 

Subbagian 

H u k u m 

Anggota 

1. Me laksanakan 

penerapan s is tem 

pengendalian intern 

pemerintah (SPIP) 

pada K P U Kabupaten 

Nias; 

2. Meningkatkan Peran 

Aparat Pengawasan 

Intern Pemerintah 

(APIP) sebagai Qual i ty 

Assurance and 

D o n ^ n l t i n j y 

4. 
Teoli 

T e l aumbanua 

Sta f 

Subbag ian 

Tekn i s dan 

H u p m a s 

Anggota 

1. Me laksanakan 

penerapan s is tem 

pengendalian intern 

pemerintah (SPIP) 

pada K P U Kabupaten 

Nias; 

2. Meningkatkan Peran 

Aparat Pengawasan 

Intern Pemerintah 

(APIP) sebagai Qual i ty 

Assurance and 

D o n ^ n l t i n j y 

TIM PENGUATAN AKUNTABILITAS K I N E R J A 

1. 
Resk i 

Halomoan 

Plt. Kasubbag 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Koordinator 

merangkap 

Anggota 

1. Membangun s is tem 

yang mampu 

mendorong 

tercapainya k iner ja 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



12 

0 A. Ratna t i a Zega 

Plt. Kasubbag 

Program dan 

Da ta 

Anggota 

organisasi yang 

t e rukur ; 

2. Menyusun indikator 

k iner ja u m u m (IKU) 

K P U Kabupaten Nias. 

TIM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN PUBLIK 

1. Apr i l ius Laol i 
Plt. Kasubbag 

H u k u m 

TCnnrH i n R tor 
I V U U i U l l l C L L u i 

merangkap 

Anggota 

1. Menerapkan s tandar 

pe layanan da lam 

pe layanan publ ik; 

2. Meningkatkan 

part is ipas i 

masyaraka t da lam 

penyelenggaraan 

pelayanan publ ik 

2. 
Y u l i a m a n 

Zandroto 

S ta f 

H u k u m 

Ansreota 

1. Menerapkan s tandar 

pe layanan da lam 

pe layanan publ ik; 

2. Meningkatkan 

part is ipas i 

masyaraka t da lam 

penyelenggaraan 

pelayanan publ ik 

3. 
Perdamaian 

Gulo 

S ta f 

Subbagian 

H u k u m 

Anggota 

1. Menerapkan s tandar 

pe layanan da lam 

pe layanan publ ik; 

2. Meningkatkan 

part is ipas i 

masyaraka t da lam 

penyelenggaraan 

pelayanan publ ik 

4. Ka l va r i Laol i 

S ta f 

Subbagian 

Program dan 

Da ta 

Anggota 

1. Menerapkan s tandar 

pe layanan da lam 

pe layanan publ ik; 

2. Meningkatkan 

part is ipas i 

masyaraka t da lam 

penyelenggaraan 

pelayanan publ ik 

TIM QUICK WINS/PMPRB 

1. 
Resk i 

Halomoan 

Plt. Kasubbag 

Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

Koordinator 

merangkap 

Anggota 

1. Mengkoordinasikan 

pe laksanaan tugas 

asesor dan t im quick 

w ins ; 

2. Mengevaluasi Qu ick 

Wins dan Rencana 

T indak Lan ju t Quick 

Wins ; 

3. Me lakukan panel 

bersama inspektorat; 

4. Me lakukan peni la ian 

dan monitoring 

eva luas i pe laksanaan 

reformasi b i rokras i 

pada : 

a. Manajemen 

2. 

Chr i s t i an 

Haposan 

S iman jun tak 

Plt. Kasubbag 

Tekn i s dan 

H u p m a s 

Anggota 

1. Mengkoordinasikan 

pe laksanaan tugas 

asesor dan t im quick 

w ins ; 

2. Mengevaluasi Qu ick 

Wins dan Rencana 

T indak Lan ju t Quick 

Wins ; 

3. Me lakukan panel 

bersama inspektorat; 

4. Me lakukan peni la ian 

dan monitoring 

eva luas i pe laksanaan 

reformasi b i rokras i 

pada : 

a. Manajemen 

3. Ra tna t i a Zega 

Plt. Kasubbag 

Program dan 

Da ta 

Anggota 

1. Mengkoordinasikan 

pe laksanaan tugas 

asesor dan t im quick 

w ins ; 

2. Mengevaluasi Qu ick 

Wins dan Rencana 

T indak Lan ju t Quick 

Wins ; 

3. Me lakukan panel 

bersama inspektorat; 

4. Me lakukan peni la ian 

dan monitoring 

eva luas i pe laksanaan 

reformasi b i rokras i 

pada : 

a. Manajemen 

4. Apr i l ius Laol i 
Plt. Kasubbag 

H u k u m 
Anggota 

1. Mengkoordinasikan 

pe laksanaan tugas 

asesor dan t im quick 

w ins ; 

2. Mengevaluasi Qu ick 

Wins dan Rencana 

T indak Lan ju t Quick 

Wins ; 

3. Me lakukan panel 

bersama inspektorat; 

4. Me lakukan peni la ian 

dan monitoring 

eva luas i pe laksanaan 

reformasi b i rokras i 

pada : 

a. Manajemen 
5. 

F e m i n a Ye rn i 

Zebua 

Sta f 

Subbag ian 
Anggota 

1. Mengkoordinasikan 

pe laksanaan tugas 

asesor dan t im quick 

w ins ; 

2. Mengevaluasi Qu ick 

Wins dan Rencana 

T indak Lan ju t Quick 

Wins ; 

3. Me lakukan panel 

bersama inspektorat; 

4. Me lakukan peni la ian 

dan monitoring 

eva luas i pe laksanaan 

reformasi b i rokras i 

pada : 

a. Manajemen 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



Keuangan, 

U m u m dan 

Logistik 

13 

perubahan; 

b. Penataan 

perundang-

undangan; 

c. Penguatan 

kelembagaan; 

d. Penguatan 

ta ta laksana ; 

e. Penataan S is tem 

Manajemen ASN; 

f. Penguatan 

Pengawasan; 

g. Penguatan 

Akuntab i l i tas 

Kiner ja ; 

h . Peningkatan 

kua l i t as 

pe layanan publ ik; 

i . Merancang 

t indak lan jut dan 

Rencana 

Perbaikan u n t u k 

t im reformasi 

b i rokras i K P U 

Kabupaten Nias. 

Di tetapkan di Gido 
Pada tanggal 16 November 2021 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS, 

ttd 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias


